
RBBC’s drenge til Århus Basketball Fstival 2011-05-01 

 

 

Drengeholdet valgte i år at prøve et nyt stævne i stedet for Horsens stævnet. Vi havde hørt en masse 

godt om et stævne i Århus som hedder Århus Basketball festival og som afholdes hvert år fra 

onsdag til lørdag i påsken. Vi lagde det ud til drengene om hvilket stævne de helst ville til og de 

valgte Århus. 

 

Onsdag den 20. april mødte der derfor 8 forventningsfulde drengespillere op på Roskilde station og 

så gik turen mod Vejlby Risskov centret. Efter at være ankommet til centret, hvor vi fik anvist 

hvilken skole vi skulle sove på, gik turen til Jellebakkeskolen som ligger 15 minutters gang fra 

centret. Der kører do minibusser i pendulfart mellem skolen og centret. Vi skulle pakke hurtigt ud 

da vi allerede skulle spille vores 1. kamp kl. 18.00 mod Skovbakken. 

 

Kampen startede meget lige men drengene kunne godt mærke at de havde været på farten hele 

dagen og måtte se sig besejret 35 – 46. De spillede en god kamp og jeg er sikker på at vi kunne have 

spillet lige op med Skovbakken hvis vi havde mødt dem dagen efter. 

 

Vi skulle igen spille næste morgen kl. 8.00 så derfor tog vi efter aftensmaden, dom vi spiste på 

pizzaria (August nuppede lige en familiepizza alene !), tilbage til skolen så vi kunne være friske til 

torsdagens 2 kampe. 

 

Kl. 8.00 torsdag morgen var drengene klar til at tage revanche for gårsdagens nederlag. Denne gang 

skulle vi møde BBC Rendsburg 2 fra Tyskland. Alle var virkelig tændte på at vise hvad de kunne. 

Endnu en gang var det en tæt kamp, hvor Rendsburg førte med 2 – 6 point gennem det meste af 

kampen. RBBC’s drenge var dog enige om at det kunne de sagtens vinde og som sagt så gjort. 

Resultatet blev 38 – 31 i RBBC’s favør.  

 

Den sidste puljekamp skulle spilles på det 2. spillested, Seminariet, som ligger 5 minutters gang fra 

Vejby Risskov centeret. 

Denne gang mødte vi Birkerød 97. Deres drenge var fysisk meget stærke men drengene gik til den 

med krum hals. Det var dog for stor en mundfuld og vi tabte med 14 – 53. Det var svært for 

drengene at komme til kurven og vi havde ikke held med at få vores skud i ude fra. Alle kæmpede 

dog bravt til sidste fløjt. 

 

Vi endte med at blive nummer 3 i vores pulje og skulle derfor spille kvart finale mod Hvidovre 2. 

 

Fredag kl. 16.00 var der tip-off og her var RBBC klart bedre. Alle systemer lykkedes og alle, uden 

undtagelse spillede en super kamp. Resultatet, 54 – 8, fortæller at drengene havde et 

uigennemtrængeligt forsvar. Deres position spil var helt i top og alle var tændte. 

 

Nu skulle vi lige pludselig spille semifinale, igen mod et tysk hold og denne gang på det 3. 

spillested, nemlig på vores ”hjemmebane” Jellbakkeskolen. 

 

Efter at have slappet af og snakket om aftenens forstående kamp, var vi klar til at møde TSV 

Spandau. Drengene var nu kun én kamp fra en B-finale og det kunne tydeligt mærkes. De var super 

tændte og meget opsatte på at komme i finalen. Efter 1. periode førte vi med 6 point men som 

kampen skred frem, kom TSV tættere og tættere på. Den ordinære kamp sluttede uafgjort 41 -41 og 



derfor skulle vi ud i 2 minutters forlænget spilletid. Her viste RBBC’s drenge hold ånd og overskud 

og da de 2 minutter var gået, stod der 47 – 43 på tavlen. VI VAR I FINALEN   

 

Jeg har sjældent set drengene så glade og stolte. De skulle nu spille B-finale og de følte sig 

uovervindelige. 

Så efter et hurtigt bad var det på hovedet i seng efter en super dag med 2 sejre og en finalekamp 

samt hjemrejse dagen efter. 

 

Lørdag kl. 13.00 skulle slaget om B-finalen stå mellem RBBC og Hvidovre’s mesterrækkehold. Vi 

viste at det blev en meget svær opgave men hvis vi kunne finde fredagens superspil frem, så kunne 

vi gøre en god figur. 

Hvidovre viste sig dog at være en klasse over vores drenge. De havde 2 spillere som var i særklasse, 

uden dem kunne vi godt have spillet lige op med dem, tror jeg. Resultatet, 17 – 47, er dog ikke helt 

retfærdigt. Vi havde mange gode skud og gode rebounds men heldet var desværre ikke med os. Vi 

spillede dog en rigtig god kamp og drengene var stolte over deres indsats og over at være nået så 

langt i stævnet. 

 

Efter et lyn bad, gik turen med bus mod Århus H. hvor vi skulle med toget til Roskilde. Omkring kl. 

18.00 kunne vi stige af toget med nogle trætte men også glade og tilfredse drenge spillere. 

 

Alle drenge var super eksemplariske og gode ambassadører for Roskilde Basket. Det var en 

fornøjelse at have Nikolaj, Frederik, August, Lauge, Marc, Rasmus, Thomas og Daniel med. 

 

Århus stævnet var et super velorganiseret stævne med nem adgang til alle spillesteder, skoler samt 

spisestedet som serverede rigtig lækker mad. Vi kan varmt anbefale det til andre RBBC hold.       

 

 

 


